
Region Örebro län uppmanar kvinnor födda 1994–1999 att vaccinera sig mot HPV innan 30 juni. Foto:
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I en satsning för att utrota livmoderhalscancer finns ett
vaccinationserbjudande till kvinnor födda 1994–1999, där gratis vaccinering
mot HPV erbjuds. För att uppnå flockimmunitet krävs att 70 procent av
kvinnorna i målgruppen vaccinerar sig – men i Region Örebro län går det för
långsamt. Nu går man därför ut med en uppmaning till målgruppen att ta ett
stick i armen senast den 30 juni, då projekttiden löper ut.

Sedan 2012 har flickor i Sverige erbjudits vaccin mot HPV inom
skolvaccinationsprogrammet, och sedan 2020 ingår även pojkar. Men för få kvinnor
födda 1994–1999 är vaccinerade för att spridningen ska kunna stoppas – därför



erbjuder man gratis vaccinering till denna grupp inom ramen för ett utrotningsprojekt.

I ett pressmeddelande skriver Region Örebro län att 65,3 procent av länets kvinnor
födda 1994–1999 hittills har vaccinerats mot HPV inom detta forskningsprojekt. I
Lindesbergs kommun är täckningen något lägre: 58,6 procent, vilket motsvarar 357 av
609 kvinnor i målgruppen. Än är det dock inte för sent – projektet pågår till och med
den 30 juni och regionen ser fortfarande en möjlighet att nå de 70 procent som krävs.
Efter det kommer vaccinet inte längre att vara gratis; man får då betala fullpris, vilket
ligger på cirka 2 000 kronor per dos.
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Hittills har regionerna Värmland, Kalmar, Västernorrland och Halland nått målet med 70
procents vaccinationstäckning i målgruppen. Nu i slutspurten menar överläkare Lovisa
Bergengren att även Region Örebro borde kunna klara det.

– Kan Värmland så kan väl vi! säger Lovisa i pressmeddelandet.

I Örebro län behöver ytterligare cirka 500 kvinnor i målgruppen vaccineras. Med tanke
på att nästan 6 900 redan har tagit vaccinet, borde det inte vara omöjligt att nå målet –
även om det gått lite trögt under våren, skriver regionen.

”Vi har på olika sätt försökt nå ut till kvinnorna. Bland annat har vi använt oss av sociala
medier. Ett par barnmorskor har också varit ute och informerat på familjecentraler och
vid olika träffpunkter i områden med låg täckning. Men gensvaret har tyvärr inte varit
så stort som vi hoppats på.”
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Kvinnor i målgruppen får vaccinet i samband med screening hos barnmorska på
vårdcentral. Det krävs dock inte någon gynekologisk undersökning.

– Det handlar om självprovtagning, så man behöver inte vara rädd för gynstolen. Och
själva vaccinationssticket sker i armen, förtydligar Lovisa.

– Så tillhör du målgruppen – tveka inte! Hör av dig till barnmorskan på din vårdcentral
och hjälp oss att utrota HPV-relaterad cancer. Visa att vi i Örebro är lika engagerade
som våra grannregioner, avslutar Lovisa Bergengren.
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